1

2025年２月 26日

各 位

上場会社名 株 式 会 社 ダ ブ ル エ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 肖  俊 偉

 （コード番号：7683 東証プライム）

問 合 せ 先 取 締 役  丁 蘊

 （TEL.03-5423-3601）

事業譲受に向けた基本合意書締結のお知らせ

当社は、2025年２月 26日開催の取締役会において、以下のとおり、2025年４月１日を以って、ヒロタ株式

会社から、31 Sons de mode（トランテアン ソン ドゥ モード）事業の譲受に向けた基本合意書を締結するこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本事業譲受は、東京証券取引所の規則に定める適時開示には該当いたしませんが、有用な情報と判断

したため、任意開示するものであります。そのため、開示事項の項目・内容を一部省略しております。

１．事業譲受に向けた基本合意書締結の理由

当社グループは、駅ビル・ショッピングモール・百貨店を中心に国内 175店舗、海外 22店舗、ECサイト 32

店舗（2025 年１月 31 日時点）を展開する婦人靴及び婦人服ブランドとして、品質・価格・デザイン・サービ

スのバランスの良さで創業以来 20 年以上に渡り、多くの女性から高い評価を頂いております。

 当社は、これまで「婦人」と「靴」をキーワードとしてビジネスを展開してまいりました。2020 年５月に

は、株式会社卑弥呼を子会社化して企業再生を成功させ、2023年３月には、MISCH MASCH(ミッシュマッシュ)

事業を取得し本格的にアパレル事業に参入し、１年で黒字化を達成いたしました。

今回、アパレル事業を更に強化し事業拡大を加速するため、ヒロタ株式会社から 31 Sons de mode事業を譲

り受けることといたしました。

31 Sons de modeブランドは、「女性の魅力を最大限に引き出し、日常のファッションを楽しむこと」をコ

ンセプトに、コンサバよりも華やかで上品、そして可愛らしいデザインを提案する「Sweet Elegance スタイ

ル」を提供しております。全国の駅ビルやショッピングモールを中心に 12店舗展開し、EC サイトでも５店舗

を展開しております。主に 20代から 40代前半の大人の女性をターゲットとし、お求めやすい価格帯で魅力的

な商品を提供しております。

当社は、MISCH MASCH事業を取得し、ブランドコンセプトを見直してイメージを刷新し、トレンドを捉えた

商品を提案することで、新しい顧客層を獲得するとともに、商品の生産・販売体制の見直しにより効率的な店

舗運営を可能とすることで MISCH MASCH事業の復活を果たしました。この様な MISCH MASCH事業で培ったブラ

ンド再建のノウハウを活用することで、31 Sons de mode事業の更なる成長を実現し、ブランド価値を最大化

することが可能だと考えております。また、当社の商圏における顧客層と 31 Sons de mode事業の顧客層は共

通の駅ビルやショッピングモールへの出店が多く、親和性があります。そのため、顧客層の拡大およびシナ

ジー効果の創出が期待できます。

当社のこれまで培ってきた経営資源や生産・仕入、海外子会社による品質管理、流通システム、EC 販売と

いった事業の強み、そして 31 Sons de modeブランドとそのノウハウを活用することで、アパレル事業を更に

強化し、ファッション小売企業としての競争力の強化を図り、収益性の向上によって当社グループの更なる発

展が見込めると判断し、事業譲受を決定いたしました。

2

２．事業譲受の概要

（１）譲受事業の内容

ヒロタ株式会社が展開するアパレルブランドである 31 Sons de mode事業

（２）譲受事業の経営成績

  現時点では基本合意書締結の段階であるため非開示とさせていただきます。

（３）譲受事業の資産、負債の項目及び金額

現時点では基本合意書締結の段階であるため非開示とさせていただきます。

（４）譲受価額及び決済方法

現時点では基本合意書締結の段階であるため譲受価額は非開示とさせていただきます。決済方法には現

金決済を予定しております。

３．相手先の概要

名称 ヒロタ株式会社

所在地 岐阜県岐阜市玉姓町 3丁目 28番地

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 廣田孝昭

事業内容 衣服の企画・製造・販売

資本金 １億円

設立年月日 1952年 11月 13日

純資産 非公表

総資産 非公表

大株主及び持株比率 非公表

上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社が MISCH MASCH事業での衣服等の仕入を

行っております。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

４．日程

（１） 基本合意書締結日 2025年２月 26日

（２） 基本合意書取締役会決議日 2025年２月 26日

（３） 事業譲受契約締結日 2025年３月 17日（予定）

（４） 事業譲受期日 2025年４月 １日（予定）

５．会計処理の概要

 本件は企業結合会計上の「取得」に該当し、これに伴うのれん及びその他の無形固定資産等の計上は現在精

査中です。

６．今後の見通し

 本件による 2026 年１月期の連結業績に与える影響は現在精査中でありますが、その影響は軽微であると考

えております。なお、今後、開示すべき重要な事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上